**Ideicommissum.**

Qui debitum accepit ab heredibus nō prohibetur eos accusare de inulta morte defuncti. hoc dicit. Aduerte: licet textus dicat accusare: non tamen est proprie accusatio: vt dixi in. l. in cognitione. s. eodem cū in tota ista materia dicitur de herede qui non vindicauit mortem defuncti. intellige nisi fuerit preuentus ab alio accusatore vel a prelide: ingrente vt. l. qm̄ sorores. C. e. facit. l. edicto. de iure fisci.

**I de pluribus.**

Delictum vnus ex hēdibus non nocet alijs. hoc dicit. Opponitur q̄ factum vnus ex heredibus alijs preiudicat: vt. l. ij. in fine de verborum obligatione. Sol. ibi in actioni. que inchoantur a persona defuncti z transeunt in personam heredis. hic in actioe que inchoatur in persona heredis dixi plene in. l. ea. §. cato. j. de verborum obligatione.

Si quis aliquem testari probi. vel cogerit. Rubrica.

Ex declaratione huius fice.

AN cum ego cogo aliquem vt ticiam instituat an mea coactio noceat ticio.

Querit glo. quando habeat locum iste titu. Et dicatis ut in glo. sed quando cogo te ut aliū instituas: an coactio mea noceat instituto. Et glo. que h̄ est tenet q̄ sic. Sed contra tenet glo. in. l. ij. C. e. z allegat. l. metū. §. licet. s. quod me. cau. pro illa glo. facit. l. eleganter. in prin. s. de dolo. z quod ibi no. In contrarium probatur p̄ Bz. quia quando dolus alicuius est immediata causa alicuius acquisitionis mee debet mibi nocere: vt in dolo procuratoris qui nocet domino vt. l. si procurator. j. de do. excep. z. j. de vi z vi arma. l. i. §. si quis tamen. z. §. filius. Item videtur casus expressus in. l. i. C. eo. z istam opi. tenet Bz. z Pe. Non ob. l. metum. §. licet. ga ibi metus alterius non fuit causa proxima acquisitionis: sed labor meus. nec. l. eleganter. in pn. s. de dolo. quia ibi loquitur in cōtractu in quo similiter dolus alterius non est immediata causa acquisitionis: quia acquirō ex cōtractu meo non dolo alterius z q̄ ista opinio. sit vera istorū doc. videtur probari in. l. i. §. i. j. e. ti.

Ex. l. sequenti.

Si aliquis vult testari z consanguinei impediunt z ob id mittatur ad curias qualiter prouidebitur z qualiter practicabitur hec. l.

**U i dum captat:**

Ab eo qui prohibet testamentum fieri vt mutari aufertur hereditas ut ab indigno. h. d. Opp. j. l. proxi. §. fratris glo. soluit z bene. z vide illam glo. q̄ in multis locis allegatur. z dixi vobis in. l. si sequens. s. e. ti. scilicet q̄ quādo frater occidit fratrem q̄ nocet omnibus sequentibus in gradu sed existentibus in eodem cum eo uel proximo non preiudicat per illam glo. ut. l. cum ratio in fi. j. de bo. danna. Quero aliquis vult face re testamentum: consanguinei non permittunt introire notarium z mittitur ad curiam ut faciat q̄ notarius introire possit z testamentum libere facere: quid faciet curia. Dr. domini dico q̄ potestas debet hoc facere per regulam ne potentiores humiliores afficiāt: ut. l. illicitas. §. ne potentiores. s. de offi. presi z per hoc videtur casus in. l. z curent. s. de testi. z sic ponebat casum Ja. bu. cui parcat deus: licet glo. aliter dicat in fi. ibi dicitur testari. id est testificari dicit glo. sed Ja. bu. dicebat testari proprie. Quero qualiter practicabitur ista. l. Et credo q̄ sic praticet q̄ ille qui prohibuit testari accusetur z imponetur pena extraodi. z hoc factō proponetur contra eum acti. ciuiliis scilicet petitio hereditatis si cut in quolibet alio indigno dicimus: ut. l. i. de his qui. ut ind. g. C.

Ex. §. sequenti.

Si maritus prohibeat uxorem testari an noceat filijs qui successuri essent ab in testato.

**a** Ex hoc edicto. Cui ap plicet pena ex populari actioe redacta. z adde bar. i. l. si qd id qd de iu. om. iudi.  
**b** Contrariū vide fm. bar. in. l. senatus. §. senatus. z qd ibi dixi d iure fis.  
**c** Ideicō f missuz. Aduer te. Et sic habes intelletū ad totuz ti. z intellige vt p bal. i. d. l. qm̄ sororē. C. e. z vide eōcor. in. l. i. §. si mulier. in ver. elegā ter. de libe. agno.  
**d** Si qd ali. test. probi. Rubrica.  
**e** Querit glo. Et praticā huius tit. z quō pbeq̄ que impedi uisse testari z qd si tale testamētū erat ē nullum. z qd si nō cuz effectu impedi uit. no. bal. in. l. testamē. ti. z quod ibi glo. C. de in offi. testa.